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Nr. 204, datë 26.10.20211 

 

 

 

PËR 

REFUZIMIN E RINOVIMIT TË LICENCËS PËR TË USHTRUAR VEPRIMTARINË SI 

VLERËSUES DËMESH NË SIGURIME 

 

 

Në bazë dhe për zbatim të neneve 13, 14, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, nenit 227, pika 4, të Ligjit nr. 52, datë 22.05.2014 “Për 

veprimtarinë e sigurimit dhe risigurimit”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare,  

 

 

V E N D O S I: 

1. Bazuar në nenin 227, pika 4, të Ligjit nr. 52, datë 22.05.2014 “Për veprimtarinë e 

sigurimit dhe risigurimit”, dhe nenit 8 të Rregullores nr. 85 datë 03.07.2017 “Mbi 

licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së vlerësuesit të dëmeve në sigurime”, e 

ndryshuar, i refuzohet rinovimi i licencës nr. 111, datë 30.06.2015, z. Evald Jaho, 

për të ushtruar veprimtarinë si vlerësues dëmesh në sigurime. 

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, për njoftimin në zbatim të këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 

Olsi ÇOKU                                               Ervin METE 

                                                           
1 Ndryshuar me vendimin e Bordit nr. 131, datë 30.06.2022. 


